.i. eps colonicēsis *absoluat .i. prochiānū*
Presul agrippinus non soluat quem treuerensem
.i. ab excoīcatōe *s^c illud* *s; epō colonicēsi*
A banno. nisi sit concessum desuper illi
.i. pctm .i. remittit *.i. remissio* *.i. nō valet.*
Hec scelus indulget. hec indulgentia nil est
colonicēsi *s; treuerēsis eps* *s^c indulgētia*
Huic si vim confert indulgendi valet illa
s^c eps *s^c ouibz*
Quicqz suis confert valet indulgentia talis
.i. antistes
Nullus in alterius villa presul celebrabit
.i. data *.i. autoritas*
Presulis officium. nisi sit concessa potestas
Qui citat absentes in banno vinculat illos
Errat si non sit hoc ostensum prius illis
Non licet vxores vel fratres siue sorores
Aut proprios pueros enormi verberare culqz

Summula Raymūdi.

^{s^e mō} Qualicumq; sit hoc ipso facto maledictus ^{.i. excoīcatus}
^{s^e tu} ^{.i. dedicatas}
Es vir sacrilegus si res sacras violasti
^{.i. lesisti} ^{scz monachū vel monialē}
Si percussisti personam religiosam
^{.i. aliqūē} ^{.i. de statu clericorū vt ab abbate}
Vel quem de clero. nisi sit percussio sancta
^{.i. mgr. licite corrigit} ^{psitentē}
Doctor discipulum. confessor probra fatentem
^{.i. licitū est} ^{.i. violentiā}
Percutit. et licet hoc layco vim vi remouendo
^{.i. nō credit eē} ^{s^e percussisse clerū. scz a sacrilegio}
Non est sacrilegus. ignorans excipiturq;
^{s^e carnali} ^{.i. filia. s^e tua}
Si cum matre mea. nata. muliere. sorore
^{.i. viciose. s^e cleric^o} ^{clericū} ^{.i. percussione}
Turpiter hic quid agat hunc verberare corrige tute
^{s^e cleric^o} ^{.i. opa militaria. exercēs}
Hic si sit miles aliquem si transit ad actum
^{.i. indecentē} ^{.i. percussor} ^{.i. talis pctōr}
Illicitum clerico lesor non sacrilegus sit
^{s^e ab excoīcatōe} ^{.i. percussor clericorū}
Absolui debet a papa lesor eorum
^{prerq; iā dictis} ^{s^e esset in articulo mortis positus}
Casibus in reliquis. si precise moriturus
^{s^e ab excoīcatōe} ^{.i. pualuerit}
Soluitur. iniuncto sibi dum sanus fuerit q;
^{.i. trāseat. s^e papa. s^e excoīcatōis}

Ad papam vadat qui talia vincula soluit

¶ Istud est aliud caplin. in quo autor determinat de sacrilegio Et p̄t di
uidi in tot. ptes quot ponit documēta. Et p̄mo d̄r sic. q̄cumq; rapit bona
eccleie furtiue vel violēter vel aliqd aliud qd̄ dependet ab ecclesia. aut q̄ vio
lat ecclesiam. talis de facto est excoīcatus. z vocat sacrilegus. qz violat res
sacras. Subdit aliud documētū dicens. si q̄s percutit clericū vel religiosum
nisi percussio sit p̄pter rōnabilem cām. vt si doctor percutit discipulū cā docē
rine. est sacrilegus. z p̄fessor percutiens psitentem nō est sacrilegus. etiaz si
abbas percutiat monachū suū p̄ fratrem. p̄ suis maleficijs z excessib; nō est
sacrilegus. Etia si laycus defenderet se percutiendo clericū qui eū inuaderet
nō fieret excoīcatus siue sacrilegus. qz vim vi repellere licet. Etia si q̄s per
cutit clericū p̄perantē aliqūē actū illicitū cū matre sorore vel cū filia. nō erit
sacrilegus. Etia si aliq̄s percutit clericū exercentem opera militaria. nō erit

sacrilegus. Subdit etiā dicens. q̄ om̄ib; alijs casib; extra illos iam dictos ledens clericū erit sacrilegus. z nō p̄t absolui a simplici sacerdote nisi in articulo mortis. sed tñ debet ei iniungere p̄niam si zualeat p̄ ep̄m. vel papam adeat pro absolutione.

¶ Primo notandū. q̄ ex quo p̄us dictū est de lesis. z de pena lesoꝝ. vñ quicūq; ledit clericū vel religiosum ille incidit sententiā maiorē laram a canone. Et lra d̄t q̄ nō solū qui ledit sacerdotē vel dyaconū. sed in cōi dicit clericū. q̄ sub illo noie p̄prehendūtur oēs clerici zc.

¶ Secūdo notandū. q̄ in multis casib; alijs nō incidit excoīcatōem ledens do clericū. Primus q̄n aliq̄s verberat aliq̄e clericū bona intente z eius interest verberare. sicut magister verberat discipulū suū qui est clericus p̄ excessib; suis quos p̄misit. z p̄ hoc magister nō incurrit excoīcatōem. saltē si tibi est modus debitus. Et si magister excederet modū. scz q̄ tpe p̄ceseret discipulū de vno angulo in aliū cum crinib; sic q̄ enormiter lederetur tunc talis magister incideret sententiā excoīcationis.

¶ Secūdus casus. q̄ q̄n quis leuiter ledit aliū nō intendens euz ledere. tūc in hoc nō incidit excoīcatōem. vt si essent duo focij z vnus ledit aliū nō p̄tendens malū. talis nō incidit excoīcationem.

¶ Tertius casus. q̄n q̄s ignorat aliq̄e esse clericū quez ledit nō cadit in excoīcatōem. Pro quo sciendū. q̄ ignorantia est duplex. quedam visibilis quedā inuisibilis. Inuisibilis est q̄n lesoꝝ nullo mō p̄t discernere vtrū ille qui offendit sit clericus aut nō inuestib; z sic ignorantia excusat. Si vero visibilis. scz q̄n aliq̄s p̄t discernere illū quem percussit in habitu clericali vel tonsura seu corona q̄ sit clericus. tūc ignorantia nō excusat eum.

¶ Quartus casus. q̄ si aliq̄s inuenit aliq̄e clericū qui turpiter ageret cum filia vel matre vel sorore sua. z si tūc iniuriatus leserit eū nō incurrit sententiā magnā excoīcationis.

¶ Quintus casus. q̄ si aliquis reponit se p̄tra clericū pro defensione bonorū suoz aut pp̄ij corporis. ille etiā non incurrit sententiā maiorē. quia vim vi repellere licet. Terbi gratia. si aliquis clericus conareret interficere laycū. z ille laycus reparteret clericū. tūc ille nō incurrit sententiā excoīcationis si hoc facit defensionis causa.

¶ Sextus casus. q̄ si clericus est enormis vite z sepe monitus est ab ep̄o et nō cessat sed adhuc manet in sua enormi vita z nequitia. tūc si aliq̄s lederet eū non esset excoīcatus.

¶ Ultimū casus. si aliquis lederet clericū ex ioco nō incurreret sententiā maiorē. sed in alijs casib; ledens clericū incidit sententiā maiorē.